
 
 

1 
 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Stato Giuridico 

 

Decreto D.G. 
Allegati n.// 
Anno 2026 
 
Oggetto: Avviso n. 21364 del 6 novembre 2025: Procedura interna di Job Posting per la copertura del ruolo 
di “Responsabile di Ufficio” nei Dipartimenti dell’Università degli Studi della Basilicata. 
NOMINA COMMISSIONE  

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTO   l’art. 52, comma 1-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTA   la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 2, lettera o);  

VISTO  lo Statuto di Ateneo, segnatamente l’art. 14, comma 2, lettere a) e b) in base al 
quale “(…) Il Direttore Generale:  

a) è responsabile della gestione e dell’organizzazione complessiva dei servizi e del personale 
tecnico-amministrativo dell’Ateneo ed espleta attività generale di indirizzo, di direzione, di 
coordinamento e di controllo del personale dirigente e tecnico-amministrativo dell’Università, 
esercitando funzioni disciplinari sul personale stesso;  

b) adotta gli atti relativi all’organizzazione degli uffici sulla base degli indirizzi approvati dal 
Consiglio di amministrazione (…)”;  

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca – Periodo 2019-2021 del 18 gennaio 
2024; 

 VISTI  i Decreti Rettorali nn. 504-505-506-507-508 del 7 agosto 2024 con i quali sono 
state attivati i seguenti Dipartimenti:  
- Dipartimento di Ingegneria  
- Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari e Ambientali  
- Dipartimento di Scienze della Salute  
- Dipartimento di Scienze di Base e Applicate  
- Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale  

VISTI  i Decreti Rettorali nn. 488-489-490-491-492 del 6 agosto 2024 con i quali sono 
stati nominati i Direttori dei suddetti Dipartimenti;  

VISTO  il D.D.G. n. 205 del 6 agosto 2024 con il quale sono stati nominati i Segretari dei 
Dipartimenti;  

VISTO l’avviso Avviso n. 21364 del 11 novembre 2025 con il quale è stata attivata la 
procedura interna di Job Posting per la copertura del ruolo di “Responsabile di 
Ufficio” nei seguenti dipartimenti dell’Università degli Studi della Basilicata:  

DIPARTIMENTI  UFFICI  

Dipartimento di Ingegneria  Ufficio Amministrazione e contabilità  

Dipartimento di Scienze Agrarie, 
Forestali, Alimentari e Ambientali  

Ufficio Didattica  

Dipartimento di Scienze della Salute  Ufficio Didattica  

Dipartimento di Scienze di Base e 
Applicate  

Ufficio Amministrazione e contabilità  



 
 

2 
 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Stato Giuridico 

 

VISTO il D.D.G. n. 330 del 9 dicembre 2025 relativo all’esito della procedura di Job 
Posting n. 21364 del 6.11.2025;  

TENUTO CONTO  che, per la posizione di responsabile dell’Ufficio Didattica del Dipartimento di 
Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari e Ambientali - DAFE sono pervenute più 
manifestazioni di interesse; 

CONSIDERATO che, come previsto dal sopracitato Avviso, in presenza di più manifestazioni di 
interesse per una medesima posizione, si rende necessario procedere alla nomina 
di una Commissione per verificare la corrispondenza del profilo professionale 
dei candidati a quello richiesto sulla base del curriculum vitae e di un eventuale 
colloquio, da svolgere anche in modalità telematica; 

RITENUTO necessario che la Commissione abbia competenza in materia di gestione delle 
attività correlate alla didattica dipartimentale; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interpellati a farne parte, 

DECRETA 
ART.1 
La Commissione di valutazione della procedura indicata in premessa è così costituita: 

 
PRESIDENTE 

dott. Matteo TASSI  
Area Elevate Professionalità-Università degli Studi di Perugia 

 
COMPONENTE 

dott.ssa Alessandra DE NUNZIO  
Area Elevate Professionalità-Università degli Studi di Perugia 

 
COMPONENTE 

dott.ssa Simona DI STEFANO  
Area dei Funzionari-Università degli Studi di Perugia 

 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

sig.ra Eugenia BRIENZA  
Area dei Collaboratori-Università degli Studi della Basilicata 

ART.2 
La Commissione può espletare i propri lavori in presenza presso la sede dell’Università degli Studi della 
Basilicata o in modalità telematica. La stessa Commissione potrà avvalersi del supporto dei competenti 
Uffici di Ateneo. 

ART.3 
Per l’attività svolta dai componenti della Commissione non è previsto alcun compenso. 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi della Basilicata.   

 
     Il Direttore Generale 

   dott. Giacomo Giuseppe Verde 
DF/PL/EB 

 


		2026-02-19T09:22:17+0000
	VERDE GIACOMO GIUSEPPE




